
„ E K O S „ d.o.o. za gospodarenje otpadom 

31 000   O S I J E K, Stjepana Radića 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN I PROGRAM RADA I AKTIVNOSTI 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA EKOS d.o.o. za 

gospodarenje otpadom u 2017. godini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, veljača 2017. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Temeljem članka  33. Društvenog ugovora EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, Osijek, 

Stjepana Radića 4 i Smjernica Skupštine Društva od 06. veljače 2017., uz prethodnu suglasnost 

Nadzornog odbora danoj na 8. sjednici održanoj dana 06. veljače 2017. godine, Uprava Društva, 

donijela je  

 

PLAN I PROGRAM RADA I AKTIVNOSTI TRGOVAČKOG DRUŠTVA EKOS d.o.o. za 
gospodarenje otpadom u 2017. godini  

 
 

 

1. Plan i program rada i aktivnosti trgovačkog društva EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom 

u 2017. godini, Skupština Društva temelji na slijedećem: 

- Trgovačko društvo EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, Osijek uspostavljeno je kao 

regionalno komunalno trgovačko društvo s osnovnom zadaćom: uspostava cjelovitog 

regionalnog sustava gospodarenja otpadom s izgradnjom Regionalnog centra za gospodarenje 

otpadom (RCGO) Orlovnjak za potrebe Osječko-baranjske i Vukovarsko-srijemske županije 

- Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske (PGO RH) za razdoblje 2017. – 

2022. godine, koji je Vlada RH donijela početkom 2017. godine potvrđen je koncept izgradnje 

i funkcioniranja 13 centara na području RH od kojih je jedan i CGO Orlovnjak uz jasno 

određenje da će veličinu, kapacitet i tehnologiju centra odrediti buduća studija izvodljivosti 

uvažavajući sva opredjeljenja u postupanju s otpadom utvrđena spomenutim PGO RH. 

- Da je zakonom utvrđena obaveza županija- JP(R)S  zajedno sa gradovima i općinama     

( JLS ) sa svog područja putem trgovačkih društava osnovanim za tu namjeru osigurati 

pretpostavke i uvjete za uspostavu cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na svom području 

- Da Osječko-baranjska i Vukovarsko-srijemska županija još uvijek imaju sa Fondom  za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sklopljene sporazume o financiranju izrade projektno-

tehničke dokumentacije, koji su početkom 2011. godine jednostranom odlukom Fonda stavljeni 

u mirovanje. 

 

 

2. Obzirom na sve naprijed navedeno i moguće aktivnosti u 2017. godini Skupština Društva 

određuje slijedeće aktivnosti Društva, koje će realizirati Uprava Društva u 2017. godini i 

to : 

a) Završiti sve aktivnosti na prijedlogu projektnog zadatka te osigurati svu  dokumentaciju 

i podatke koji su neophodni za izradu studije izvodljivosti (u obimu i u terminima koji budu 

definirani eventualnim budućim potpisanim sporazumom i ugovorom sa Fondom, županijama);  

b) Provesti propisani postupak javne nabave za izradu studije izvodljivosti (ako postupak 

bude vodio EKOS d.o.o.) odnosno pružiti potpunu pomoć ako postupak bude eventualno 

provodio Fond; 

c) Za cijelo vrijeme trajanja izrade dokumentacije (studija izvodljivosti i eventualno druge 

projektno – tehničke dokumentacije) Uprava i eventualni zaposlenici EKOS-a moraju biti u 

stalnom kontaktu s izrađivačima, JLS i komunalnim trgovačkim društvima-pružateljima 

komunalne usluge sakupljanja i odvoza komunalnog otpada  sa područja obuhvata projekta 

RCGO Orlovnjak; 

d) Radi odabira najboljih rješenja i donošenja konačnih odluka o sadržajima i izboru 

tehnologije budućeg centra Uprava EKOS-a može formirati interdisciplinarna stručna tijela kao 

tehničku pomoć pri čemu konačnu odluku o formiranju i načinu plaćanja naknade za njihov rad 

donosi Skupština Društva. 

 



3. Realizaciju projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom EKOS d.o.o. 

će provodit zajedno sa svim JLS koje su uključene u projekt (12 gradova i 70 općina). Stoga je 

potrebna stalna i kontinuirana suradnja sa njima, prema potrebi održavanje zajedničkih ili 

pojedinačnih sastanaka sa predstavnicima JLS u cilju dogovora zajedničkih aktivnosti, a 

posebice je obveza EKOS-a d.o.o. da tijekom 2017. godine, a najkasnije tri mjeseca prije 

završetka izrade studije izvodljivosti sa JLS na području ove dvije županije potpiše nove 

sporazume/ugovore o zajedničkoj realizaciji i korištenju RCGO Orlovnjak. Ovi 

sporazumi/ugovori važni su zbog utvrđivanja konačnog teritorijalnog obuhvata kao i planiranih 

količina otpada kojim će se gospodariti u RCGO Orlovnjak, a što je vrlo važno za izrađivače 

studije izvodljivosti. 

 

4. Obzirom na veliku važnost lokalnih komunalnih trgovačkih društva (sakupljača otpada) 

koja je posebice naznačena novim PGO RH sa istima je potrebno stalno surađivati i organizirati 

zajedničke aktivnosti na promicanju primarne selekcije na mjestu nastajanja otpada.  

 

5. Centralni prostor za obradu otpada RCGO Orlovnjak (lokacija u k.o. Antunovac, 

Orlovnjak) je u vlasništvu Republike Hrvatske te je obveza Uprave Društva poduzeti sve 

aktivnosti u nadležnosti Društva na rješavanju imovinsko-pravnih odnosa. Ove aktivnosti treba 

poduzimati i za sve pretovarne stanice ukoliko iste studijom izvodljivosti budu definirane i 

utvrđene.  

 

6. Pravodobno, istinito i potpuno informiranje javnosti o svim aktivnostima na realizaciji 

projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na RCGO Orlovnjak jedna je od 

osnovnih obveza Uprave i zaposlenika EKOS-a d.o.o. Stoga je obveza u 2017. godini: 

a) Kontinuirano uređivati otvorenu web stranicu Društva te transparentno objavljivati sve 

novosti i aktivnosti kako o projektu na lokalnoj razini, tako i o uspostavi sustava na 

razini RH ; 

b) Organizirati najmanje jednu javnu tribinu (nakon što bude gotova studija izvodljivosti) 

za općinu Antunovac, na čijem teritoriju je centralno mjesto za obradu otpada te 

upoznati sve zainteresirane s odabranom tehnologijom i budućim izgledom centra-

centralnog mjesta za obradu otpada; 

c) Na poziv svake od JLS organizirati javni sastanak ili okrugli stol na teme u svezi sa 

uspostavom cjelovitog sustava; 

d) U drugoj polovini godine izraditi i distribuirati reklamni letak posvećen temi selekcije 

otpada i obrade otpada u budućem RCGO Orlovnjak; 

e) Prema potrebi uključiti se u informiranje javnosti putem drugih sredstava javnog 

informiranja (tv postaje, radio postaje, regionalni tisak  i sl.). 

 

7. Ukoliko studija izvodljivosti potvrdi da je za centralno mjesto budućeg regionalnog 

centra najpovoljnija dosada utvrđena lokacija - Orlovnjak na području općine Antunovac, 

potrebno je žurno započeti na realizaciji komunalnog opremanja ove lokacije. 

 

 

Uprava Društva: 

1. Milan Kamenko 

 

 

2. Vladimir Smolčić  


